

1ª MEDIÇÃO						VALORES MEDIDOS (R\$)		
EMPRESA EXECUTANTE: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA			DATA DA MEDIÇÃO:		01/07/2025		CONTRATO:	R\$ 4.613.527,01
CNPJ: 32.641.253/0001-30			BDI:		20,73%		VALOR JÁ MEDIDO:	R\$ -
ART DE EXECUÇÃO: CE20251646071			LICITAÇÃO:		2112.01/2023-CP/2023		VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$ 2.237.438,84
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 DIAS			CONTRATO Nº:		2025.04.22/001		MEDIÇÕES ACUMULADAS	R\$ 2.237.438,84
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE			PERÍODO DA MEDIÇÃO:		22/04/2025 A 30/06/2025		SALDO DO CONTRATO	R\$ 2.376.088,17
							PERCENTUAL MEDIDO	48,50%

CONTRATO						QUANTIDADE REALIZADA				VALORES C/ BDI			% REALIZADA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	P. UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	PERÍODO	ACUMUL. ANTERIOR	ACUMUL. TOTAL	SALDO	PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	ATUAL	ANTER.	ACUM.
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA															
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 1.669,01	R\$ 166.901,00	46,50	-	46,50	53,50	R\$ 77.608,97	R\$ -	R\$ 77.608,97	46,50%	0,00%	46,50%
2 SERVIÇOS PRELIMINARES															
2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	48,00	R\$ 212,26	R\$ 10.188,48	-	-	-	48,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	44.614,09	R\$ 0,36	R\$ 16.061,07	21537,18	-	21537,18	23076,91	R\$ 7.753,38	R\$ -	R\$ 7.753,38	48,27%	0,00%	48,27%
3 OBRAS DE DRENAGEM															
3.1	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	15.536,32	R\$ 35,59	R\$ 552.937,63	7161,60	-	7161,60	8374,72	R\$ 254.881,34	R\$ -	R\$ 254.881,34	46,10%	0,00%	46,10%
3.2	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	M3	466,11	R\$ 981,68	R\$ 457.570,86	214,85	-	214,85	251,26	R\$ 210.913,95	R\$ -	R\$ 210.913,95	46,09%	0,00%	46,09%
3.3	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	5.437,71	R\$ 6,98	R\$ 37.955,22	2506,56	-	2506,56	2931,15	R\$ 17.495,79	R\$ -	R\$ 17.495,79	46,10%	0,00%	46,10%
4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO															
4.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	39.176,40	R\$ 86,07	R\$ 3.371.912,75	19388,70	-	19388,70	19787,70	R\$ 1.668.785,41	R\$ -	R\$ 1.668.785,41	49,49%	0,00%	49,49%
					R\$ 4.613.527,01						R\$ 2.237.438,84	R\$ -	R\$ 2.237.438,84		

NOVO
CAMINHO
CONSTRUTORA
LTDA:3264125
3000130

Assinado de forma digital por NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA:32641253000130 Versão do Adobe Acrobat: 2025.001.20531

ANTONIO
LEONARDO
ALVES
FERNANDES:06596328376

Assinado de forma digital por ANTONIO LEONARDO ALVES FERNANDES:06596328376 Versão do Adobe Acrobat: 2025.001.20531

Antonio Werbellys B. A. Teles
ENGENHEIRO CIVIL
RNR 062208825-0
CREA 362503CE